REQUERIMENTO 483/2014
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Paulo Roberto Montero, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário que seja encaminhado Ao Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

  É de conhecimento da municipalidade a contaminação por esgotos clandestinos no Ribeirão Pinheiros como acontecido no ultimo fim de semana quando o Ribeirão estava em alguns trechos avermelhado? Este tipo de procedimento ilegal tem sido fiscalizado? Procede a informação de que foram cancelados os plantões dos servidores fiscais do Meio Ambiente?
JUSTIFICATIVA:
                                              Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o vereador, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento dos dados em questão uma vez que foi cobrado pela população.

Valinhos, 07 de abril de 2014.
PAULO ROBERTO MONTERO
Vereador